
COMUNE DI MONTEREALE
(Provincia dell’Aquila)

Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Oggetto: Revoca Ordinanza n. 19 del 26/04/2016 e Dichiarazione inagibilità di un
fabbricato sito in Montereale Capoluogo, Aggregato denominato Palazzo
Canali  Fg. 71 Part. 26 sub 39,  Id aggregato 5600603

COPIA

ORDINANZA SINDACALE - AREA SISMA

N. 871 DEL 22-08-2017

Ufficio: SISMA

ORDINANZA SINDACALE - AREA SISMA n. 871 del 22-08-2017 - Pag. 1 di 3 - COMUNE DI MONTEREALE

IL SINDACO

PREMESSO che gli eventi sismici verificatisi il 6 Aprile 2009 e nei giorni seguenti hanno
compromesso la stabilità di vari edifici nel territorio comunale;

VISTA la comunicazione dell’U.T.R. n. 2 acquisita al protocollo n. 6438 del 26/09/2014 e
pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune di Montereale in data 28/10/2014, con il
quale è stato accertato che l’edificio, sito in Montereale Capoluogo contraddistinto al Fg. 71
part. 26 sub 39,   risulta “inagibile” (esito “E”);

VISTA l’Ordinanza n. 19 del 26/04/2016 recante in oggetto “Dichiarazione inagibilità di un
fabbricato sito in Montereale Capoluogo, Aggregato denominato “Palazzo Canali”  Fg. 71
Part. 26 sub 39,  Id aggregato 5600603”

VISTA la comunicazione acquisita al prot. 8034 del 12/07/2017 con la quale la Sig.ra Di
Loreto Gabriella segnalava l’erronea numerazione “sub 37” nell’Ordinanza di cui al punto
precedente

VISTO il T.U.E.L. 267/2000;

REVOCA

L’Ordinanza n. 19 del 26/04/2016 per le motivazioni espresse in premessa.

O R D I N A

la inagibilità dell’edificio sito in Montereale Capoluogo, Aggregato denominato “Palazzo
Canali”  Fg. 71 Part. 26 sub 39,  Id aggregato 5600603,  fino alla realizzazione delle opere
necessarie per rendere agibile l’edificio stesso.



Che copia della presente ordinanza venga affissa all’albo pretorio on-line del Comune.

Che copia della presente ordinanza venga notificata al Di Loreto Paolo nato a Cagnano
Amiterno (AQ) il 14/04/1923 e residente in Via Nomentana n. 455 – 00162 Roma (RM)

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
Ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero-
Ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 60 gg, ovvero-
Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg-

Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente
provvedimento.

Sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza le Forze dell’Ordine.

ORDINANZA SINDACALE - AREA SISMA n. 871 del 22-08-2017 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI MONTEREALE



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SISMA
F.to Dott.Ing. GIOVANNINO ANASTASIO

IL SINDACO
F.to  MASSIMILIANO GIORGI

RELATA DI NOTIFICA

Oggi, lì____________________________ del mese di _____________________

il sottoscritto Messo Comunale, dichiara di aver notificato copia del presente atto

al Signor _________________________________________ mediante consegna

della copia a mani di_________________________________________________

IL MESSO COMUNALE

__________________________

della copia a mani di_________________________________________________

ORDINANZA SINDACALE - AREA SISMA n. 871 del 22-08-2017 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI MONTEREALE


